
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022г.                    г. Черногорск                                №321 - П                    

  

 

О запрете на занятие предпринимательской деятельностью 

в МБОУ «Гимназия» 

 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации»  репетиторство может быть организовано либо 

юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо 

осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом 

порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, 

регистрации в налоговой инспекции и заключения договора аренды с МБОУ 

«Гимназия». С целью предупреждения организации репетиторства с учащимися 

МБОУ «Гимназия», либо с учащимися других образовательных организаций по 

инициативе учителей-предметников,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить в МБОУ «Гимназия» индивидуальную педагогическую 

деятельность в форме репетиторства. 

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство 

в стенах и на территории школы, нарушают: 

а) лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

б) налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и 

налогов); 

в) гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

г) Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации». 

3. Учителю информатики Надточий А.В. разместить данный приказ на сайте 

МБОУ «Гимназия» в разделе «Антикоррупционная деятельность» в срок до 

01.09.2022г. 

4. По всем обращениям лиц, связанным с нарушением порядка, ЗД УВР 

Передериной проводить служебное расследование, совместно с комиссией по 

антикоррупционной деятельности в МБОУ «Гимназия». 

5. За неисполнение требований данного приказа комиссии по 

антикоррупционной деятельности в МБОУ «Гимназия» вносить предложения о 

привлечении виновных работников к дисциплинарной ответственности. 

6. Зам. директора по УВР Передериной С.Б. довести настоящий приказ до 

сведения всех педагогических работников  МБОУ «Гимназия» под роспись в срок 

до12.09.2022г. 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                              С.Н. Шевченко 
 


		2022-09-12T13:27:53+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ"
	Я являюсь автором этого документа




